
Mandaat- en volmachtbesluit portefeuillehouder inzake privaatrechtelijke 

voorkeursrechten 

  

Het college van Waalwijk en de burgemeester van Waalwijk, ieder voor zover daartoe bevoegd; 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 171, tweede lid, van de Gemeen- 

tewet; 

  

Overwegende dat het in het belang van efficiëntie en doelmatigheid is het mandaat voor het niet-ge- 

bruikmaken van privaatrechtelijke voorkeursrechten bij de portefeuillehouder te beleggen; 

  

besluit het volgende mandaatbesluit vast te stellen: 

  

Besluit: 
1. Het college van burgemeester en wethouders mandateert de portefeuillehouder Grondzaken om 

namens het college te besluiten niet gebruik te maken van in privaatrechtelijke akten neergelegde 

voorkeursrechten. 

2. De portefeuillehouder krijgt tevens volmacht om namens de gemeente de noodzakelijke privaat- 

rechtelijke handelingen te verrichten die voortvloeien uit het besluit tot niet-uitoefening van een 

voorkeursrecht. 

3. Het mandaat en de volmacht gelden uitsluitend voor het in de vorige leden genoemde doel. 

4. De portefeuillehouder informeert het college over alle besluiten en handelingen op grond van dit 

artikel. 

  

Inwerkingtreding: 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van Waalwijk d.d. 9 december 2025. 

  

  

HET COLLEGE VAN WAALWIJK, 

Namens deze, 

De secretaris, de burgemeester, 

Michel Tromp, Sacha Ausems 

DE BURGEMEESTER VAN WAALWIJK, 

Sacha Ausems 

Nr. 544228 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Waalwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 544228 17 december 2025 1 


